RESUELVE: 

PRIMERO. Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva, a favor de BANCO POPULAR S.A., NIT. 
860.007.738-9, en contra de MARCOS JOSE ACUNA MOLINA., C.C. No. 1065585846, por las siguientes 
sumas y conceptos: 

1.1. Por la suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA 

Y UN PESOS M/CTE ($14.396.171), por concepto de capital vencido de la obligación contenida en 
el pagaré No. 30003090020920, con fecha de creación 13 de febrero de 2015, correspondientes a 
las cuotas del crédito relacionadas a continuación:  

1.2. Por la suma de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL CUARENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($10.419.047) concepto de intereses de plazo causados y no pagados sobre el 
capital señalado en el literal anterior, a la tasa establecida por las partes siempre que no exceda la 
tasa máxima legal certificada por la Superintendencia financiera desde el 05 de octubre de 2015